
Pagina 1 di 4  

 
 

 

 

Oggetto: Accordo Quadro Consip “Veicoli in noleggio 3”: parziale rettifica ordinativo lotti 1 e 2 e 
conseguente modifica della tipologia di veicolo. Fornitore Leasys Italia Spa. CIG B6172FFB39. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle  
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’istruttore 

 
Sig.ra Diletta Sanna  

 

Il Responsabile del 
Procedimento 

 
Dott. Carlo Spiga 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute – ARES  

 

                             SI  [   ]                                                                                          NO [X] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

                             SI  [   ]                                                                                          NO [X] 

 

 

 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DEL / /  

Proposta n. 1776 del 25/06/2025  

 

STRUTTURA PROPONENTE: SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 

Ing. Giampiero Testoni 

107329
Font monospazio
1798         07    07  2025



Pagina 2 di 4  

IL DIRIGENTE SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTI CENTRALIZZATI 

 

 
RICHIAMATA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario 
regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 
n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore”, che definisce il modello di governo del sistema sanitario regionale e ne 
avvia il processo di riforma; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato 
l’atto aziendale di Ares Sardegna; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 209 del 01.09.2023 con la quale è stata ridefinita 
l’organizzazione aziendale provvisoria a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale 
aggiornando di conseguenza quanto disposto nella Deliberazione del Direttore Generale n.30 del 
01.02.2023 e nella n. 122 del 30.05.2023; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 e ss.mm.ii., con la quale viene 
conferito, in via provvisoria, l’incarico di direttore della SC Energy Management e Servizi Logistici 
Centralizzati afferente al Dipartimento Acquisti, all’Ing. Giampiero Testoni; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, 

 
PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 56 del 18/03/2025 è stata autorizzata 
l'adesione all'Accordo Quadro Consip "Veicoli in noleggio 3" per la fornitura quadriennale di veicoli 
a noleggio senza conducente per le AA.SS.LL. ed ARES Sardegna (fornitore Leasys Italia Spa); 

 
RILEVATO che per il lotto n. 1 era stata autorizzata, tra le altre, anche la fornitura di n. 3 fiat 600 
afferenti al lotto n. 1 con cig originario B1614DC4C0 e cig derivato B5E6A4E90B per un totale di € 
58.325,76, e per il lotto n. 2 veniva autorizzata la fornitura di n. 2 Alfa Tonale con cig originario 
B1614DD593 e cig derivato B60854C366 per un totale di € 52.721,68; 

 
VERIFICATO che il veicolo Fiat 600 mhev 1.2 Hybrid alla data dell'emissione dell'ordinativo risultava 
non ordinabile; 

 
CONSIDERATO che al fine di garantire invariato il numero di vetture del parco auto di ARES 
SARDEGNA si rende necessario sostituire il modello Fiat 600 con altra tipologia di autovettura e di 
altro segmento prevedendo la fornitura di n. 4 Peugeot 308, il cui costo complessivo ammonta ad € 
89.713,92 iva inclusa; 

 
VERIFICATO che per la sostituzione del modello suddetto si rende necessario procedere alla 
rideterminazione del numero di vetture ordinabili mediante la riduzione di n. 1 unità del modello Alfa 
Tonale e di n. 3 unità del modello Fiat 600 comportano pertanto una contrazione complessiva della 
spesa di € 91.094,18 a fronte di un maggior costo di € 89.713,92 relativo all'approvvigionamento di n. 
4 Peugeot 308; 

 



Pagina 3 di 4  

RITENUTO necessario sostituire il veicolo Fiat 600 relativo al lotto n. 1 vista l'indisponibilità con 
un'autovettura del lotto n. 2 e nello specifico mediante la fornitura di n. 4 Peugeot 308, il cui costo 
complessivo iva inclusa ammonta ad € 89.713,92 

 
Per i motivi esposti in premessa 

 
DETERMINA 

 
 

1. DI RETTIFICARE parzialmente l'adesione all'Accordo Quadro Consip "Veicoli in noleggio 3" 
autorizzato con Deliberazione del Direttore Generale n. 56 del 18/03/2025 mediante annullamento di 
n. 4 veicoli come di seguito rappresentato: 

 

MODELLO LOTTO QUANTITA' 
CIG 

ORIGINARIO 
CIG DERIVATO 

IMPORTO 
IVA 

INCLUSA 

Alfa Romeo 
Tonale 

2 -1 B1614DD593 B60854C366 -€ 32.768,42 

Fiat 600 1 -3 B1614DC4C0 B5E6A4E90B -€ 58.325,76 

 
2. DI DISPORRE la sostituzione del modello Fiat 600 previsto nella Deliberazione del Direttore 
Generale n. 56 del 18/03/2025 con il modello Peugeot 308 e, al fine di garantire l'invarianza del parco 
auto di ARES Sardegna, l'autorizzazione all'emissione dell'ordinativo di fornitura per n. 4 veicoli, 
come di seguito rappresentato: 

 

MODELLO LOTTO QUANTITA' 
CIG 

ORIGINARIO 

CIG 
DERIVATO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA 

Peugeot 
308 

2 4 B1614DA31A B6172FFB39 € 89.713,92 

 
3. DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano aggravi di spesa per l'Azienda Ares 
Sardegna, bensì un risparmio rispetto all'impegno di spesa iniziale di € 1.380,26; 
 
4. DI ANNULLARE il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG derivato B5E6A4E90B); 
 
5 DI DARE ATTO che il CIG relativo al veicolo Peugeot 308 è il seguente: B6172FFB39; 
 
6. DI INCARICARE per l'emissione degli ordinativi e delle liquidazioni delle fatture la S.C. Energy 
Management e Servizi Logistici; 
 
7. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Regionale della Salute 
ARES. 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTI CENTRALIZZATI 

Ing. Giampiero Testoni 

 

 

 



Pagina 4 di 4  

 
 
 
 
 

 
 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Regionale della Salute – ARES Sardegna dal / / al / /  

Il Dirigente responsabile della pubblicazione (o il suo delegato). 

107329
Font monospazio
07   07  2025     22   07   2025


		2025-06-30T11:47:15+0200
	SANNA DILETTA MARYNORA


		2025-06-30T12:04:21+0200
	GIAMPIERO TESTONI


		2025-07-01T08:05:11+0200
	CARLO SPIGA


		2025-07-07T12:38:16+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




